



**MISFORNØYD:** Den tyske innenriksministeren Horst Seehofer (fra venstre) var skuffet over resultatet da Frankrikes president Emmanuel Macron og Tysklands forbundskansler Angela Merkel møttes tirsdag. Nå pisker han opp stemningen blant innvandringskritiske velgere i Bayern. **FOTO: JENS MEYER, AP/NTB SCANPIX**

# Presset Merkel møtte Macron til formøte i Meseberg: Går for reform

**EU-KJEMPER:** Med voksende euroskepsis som bakteppe møttes Tyskland og Frankrikes ledere for å finne felles svar på eurosoneens framtid før EU-toppmøtet til uka.

**EU-ØKONOMI**  
Av Martin Uleberg

Det har vært en stressende måned for Tysklands forbundskansler Angela Merkel. Handelskrigen med en trassig Donald Trump og USA på G7-toppmøtet i Canada for to uker siden endte uten en felles slutterklæring.

**Samtidig er Merkel under press fra sin egen innvandringsminister Horst Seehofer for å stramme inn den tyske innvandringspolitikken.**

Seehofer ønsker å markere sin og de sørlige kristendemokratenes (CSU) uavhengighet fra Merkel før delstatsvalgene

i Bayern 18. oktober, etter som CSU er det bayerske søsterpartiet til Merkels CDU. I Bayern utfordres Seehoferes CSU av det høyre-radikale partiet Alternativ for Tyskland (AfD) og risikerer ifølge flere målinger å miste flertallet i delstatsfor-samlingen.

Med dette som bakteppe møttes statslederne fra de to mektigste EU-landene for å stake ut en ny kurs for eurosone og finne felles løsninger på innvandringssspørsmålet for neste ukes møte med de 26 andre statslederne i EU, der begge temaene skal diskuteres (se sak på side 24 og 25).

**Felles eurobudsjett**

Ett av utfallene fra tirsdagens møte var en enighet om å jobbe for et felles budsjett for landene i eurosone:

**FAKTA**

**Fransktysk motor i EU:**

- Fra EUs begynnelse som kull- og stålunion i 1951 har fransktyske samarbeid vært den viktigste kraften for et tettere samarbeid i EU.
- Frankrike og Tyskland var blant de seks grunnleggerne av det Det europeiske økonomiske fellesskap i 1957.
- De to landene kjempet fram fellesmarkedet i 1986.
- I 1992 var landene drivkraften bak opprettelsen av EU og innføringen av en felles valuta, euroen.

– Enigheten om et felles budsjett for eurosone var i stor grad forventet. Økonomisk sett betyr nok ikke dette så mye fordi det er snakk om relativt små summer, men det sender likevel et viktig signal om en viss solidaritet og vilje til videre integrasjon av eurosone, sier EU-forsker **Jørgen Bølstad**.

Han er postdoktor ved **ARENA senter for europaforskning** og ekspert på eurosone og EUs økonomiske politikk. Foreløpig er det få konkrete

detaljer som er lagt fram før toppmøtet, annet enn at fellesbudsjettet blir nærmere den størrelsen Merkel ønsker seg enn det Macron hadde håpet på.

**Tysk motstand**

Tidlig etter møtet gikk den tyske innenriksministeren Seehofer ut og kritiserte forslaget om et felles eurobudsjett.

Bølstad mener den tyske skepsisen skyldes en oppfatning i den tyske opinionen om at de nord-europeiske landene er de «ansvarlige», mens de kriserammede landene i Sør-Europa har dårlig kontroll på økonomien.

**– Tyskerne frykter at de gjennom et felles budsjett må betale for de søreuropeiske landenes «utskeielser», sier Bølstad.**

Fra fransk hold har et felles eurobudsjett vært en viktig del av Macrons visjoner for å reformere EU. Likevel slipper heller ikke Macron unna hjemlig kritikk for avtalen med tyskerne.

Den venstre-radikale oppo-

sisjonspolitikeren Jean-Luc Mélenchon tvitret noe syrlig etter pressekonferansen at «Merkel lurer Macron med



Jørgen Bølstad

fine ord slik hun lurte Hollande før han. Et felles eurobudsjett er en liten gave i bytte mot fortsatt støtte», med henblikk på Macrons forgjenger, sosialdemokratiske François Hollande.

**Sluggerne alene?**

Selv om Frankrike og Tyskland er enige om et felles budsjett, er det fortsatt en vei å gå før det blir vedtatt politikk.

**– Tradisjonelt har tysk-fransk enighet vært nok til å drive igjennom EU-reformer, men det er foreløpig usikkert i hvilken grad de får med seg de andre landene på disse forslagene, påpeker Bølstad.**

Uttalte euroskeptikere i regjering i EUs medlemsland, som Ungarns statsminister Viktor Orbán og Italias innenriksminister Matteo Salvini, øker spenningen foran torsdagens møte.

martinu@klassekampen.no